Управление образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

17 октября 2022 года                               п. Заиграево                                                       № 325

О проведении выездного семинара

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения

профессиональной компетентности заместителей директоров по воспитательной работе

образовательных учреждений МО «Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО

АМО «Заиграевский район», приказываю:

1. Провести 20 октября 2022 года в 10.00 час на базе МБОУ «Онохойская СОШ №

2» (Заиграевский район, п. Онохой, ул. Серова, 11), выездной семинар для заместителей

директоров по ВР, по теме «Внеурочная деятельность, как дополнительный ресурс

воспитательной работы общеобразовательного учреждения, в условиях реализации

ФГОС».

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»

направить 20 октября 2022 г. заместителей директоров по ВР, для участия в работе

семинара.

4. Директору МБОУ «Онохойская СОШ № 2» Халтуриной Е.М., заместителю

директора по ВР Тимофеевой А.А.:

4.1. Обеспечить подготовку мероприятий.

4.2. Провести семинар с обязательным выполнением требований СанПиН, в

условиях распространения COVID-2019.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С.

Приложение 1

К приказу УО АМО «Заиграевский район»

№ 325 от 17.10.2022 г.

Программа выездного семинара для заместителей директоров по ВР

«Внеурочная деятельность, как дополнительный ресурс

воспитательной работы общеобразовательного учреждения,

в условиях реализации ФГОС»

20 октября 2022 г. 10.00 час

09.30-

10.00

Регистрация участников семинара

10.05-

10.30

Кабинет 8

Практикум «Роль ученического

самоуправление в воспитательной

системе ОУ»

Отв. Тимофеева А.А., Миронова

Кристина, Президент ШУС

Кабинет 14

Тренинг в рамках Недели психологии

«Развитие эмоциональной и

коммуникативной сферы»

Отв. 11 класс, педагог-психолог Орел

О.В.

10.35-

11.00

Кабинет 10

Внеурочное занятие «Зависимость

колебательных движений от жесткости

пружины»

Отв. Свиткина Г.А., учитель физики

Робототехника

Кружковое занятие «Программирование

робота «Робоняша». Язык

программирования Javascript».

Отв. Афанасьева Е.О., педагог доп.

образования

11.05–

11.30

Каб. начальных классов, здание 1

Внеурочное занятие по проекту

«Орлята России», 1а класс

Отв. Серяева Г.М., учитель начальных

классов

Каб. начальных классов, здание 2

Внеурочное занятие «Веселые

ладошки», 4а класс

Отв. Пантелеева Е.Я., учитель

начальных классов

11.35-

12.00

Кабинет 9

Кружковое занятие ТО «Компьютерное

черчение и 3D-моделирование» по теме

«Создание 3D-моделей»

Кабинет 14

Кружковое занятие ТО

«Экспериментальная биология»

по теме «Влияние различных факторов

на жизнь инфузории-туфельки»

12.05-

12.30

Практикум «Основы журналистики»

Отв. Сапунова Злата, воспитанница детского объединения «Школьное ТВ»

12.30-

13.00

Обед

13.00 - Выступление «Внеурочная деятельность как способ профилактики

деструктивного поведения обучающихся», Тимофеева А.А., заместитель

директора по ВР МБОУ «Онохойская СОШ № 2»

- Выступление «Воспитательный потенциал внеурочной деятельности в рамках

реализации обновленных ФГОС», Шалькова С.С., заместитель начальника УО

АМО «Заиграевский район»